

V Praze 30. ledna 2017

Věc: žádost o informace podle zákona 106/99

Vážení,

žádám o sdělení počtu trestních oznámení, které okresní správa sociálního zabezpečení podala v letech 2014, 2015 a 2016 v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité podpory v mateřství. Dále žádám o sdělení, kolik těchto trestních oznámení policie odložila (a vyrozuměla o tom správu jako oznamovatele) a kolik skončilo projednáváním před soudem (kde správa vystupovala jako poškozená strana). Dále žádám o sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních či krajských soudů, které tyto případy projednávaly či stále projednávají.

Děkuji, s pozdravem



adresát:

Váš dopis značky/ze dne Naše značka (čj)
30.01.2017

Vyřizuje linka

V Novém Jičíně dne
06.02.2017

**Poskytnutí informace
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů**

Okresní správa sociálního zabezpečení Nový Jičín (dále jen „OSSZ“) obdržela dne 31.01.2017 prostřednictvím informačního systému datových schránek Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kdy žádáte o:

- 1) sdělení počtu trestních oznámení, které OSSZ podala v letech 2014, 2015 a 2016 v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžitě pomoci v mateřství (dále jen „PPM“);
- 2) kolik z těchto trestních oznámení PČR odložila a vyrozuměla o tom OSSZ jako oznamovatele a kolik těchto případů skončilo projednáváním před soudem, kde OSSZ vystupovala jako poškozená strana;
- 3) sdělení spisových značek a uvedení příslušných okresních či krajských soudů, které tyto případy projednávaly či stále projednávají.

Na základě provozní evidence OSSZ bylo zjištěno:

Ad 1)

Rok	2014	2015	2016
Policie odložila	0	1	0
Soudní projednání	6	4	0

Ad 2)

Rok	2014	2015	2016
Policie odložila	0	1	0
Soudní projednání	6	4	0



Ad 3)

Rok	Spisová značka	Příslušný soud
2014	3 T 32/2014 5 T 76/2014 5 T 82/5015 1 ZT 15/2015 5 T 30/2015, 6 To 493/2015, 3 Tdo 355/2016 2 ZT 99/2015	Okresní soud Nový Jičín Okresní soud Nový Jičín Okresní soud Nový Jičín Okresní státní zastupitelství Nový Jičín OS Nový Jičín, KS Ostrava, Nejvyšší soud v Brně Okresní státní zastupitelství Nový Jičín
2015	1 ZT 165/2015 1 ZT 218/2015 1 ZT 239/2015 2 ZT 245/2015	Okresní státní zastupitelství Nový Jičín Okresní státní zastupitelství Nový Jičín Okresní státní zastupitelství Nový Jičín Okresní státní zastupitelství Nový Jičín
2016	2 trestní oznámení jsou stále v řešení Policie ČR, oddělení hospodářské kriminality SKPV, Nový Jičín	

S pozdravem